
Resumo da IRP

Órgão da UASG UASG Gerenciadora N° da IRP

26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG158123 - 00008/2022

Modalidade de Licitação Tipo de Licitação
Data Provável da
Licitação

Prazo Estimado de
Validade da Ata

Compra
Nacional

Gerenciada/Autorizada
ME/SGD

Pregão Eletrônico Menor Preço 10/03/2022 12 Não Não

Objeto

Aquisição de Equipamentos e Mobiliários em geral (itens remanescentes do Pregão SRP n° 37/2021 - 158123) 

Gestor de Compras

Gestor de Compras Responsável

Nome CPF

SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 129.140.897-59

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

32

36962850
sylvia.gentil@ifsudestemg.edu.br

Gestor de Compras Substituto

Nome CPF

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

UASG Gerenciadora

UASG Gerenciadora Órgão da UASG

158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Logradouro Número Complemento

RUA LUZ INTERIOR, 360 - BAIRRO SANTA LUZIA

Bairro Município CEP

Juiz de Fora/MG 36080001

Itens da IRP

N°
do

Item

Tipo de
Item

Item
Unidade de

Fornecimento
Critério de

Julgamento

Valor Unitário
Estimado

(R$)

UASG - Município/UF de Entrega -
Quantidade

1 Material
307064-Armário
Aço

Unidade Menor Preço 1.275,6300

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Manhuaçú/MG 2

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Muriaé/MG 10

2 Material
468919-
Conjunto escolar

Unidade Menor Preço 356,9800

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Bom
Sucesso/MG

40

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Ubá/MG 80

SIASGnet IRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/r...

1 of 3 16/02/2022 10:01



N° do
Item

Tipo de
Item

Item
Unidade de

Fornecimento
Critério de

Julgamento
Valor Unitário
Estimado (R$)

UASG - Município/UF de Entrega -
Quantidade

3 Material
238355-Cadeira
Escolar

Unidade Menor Preço 179,1500

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Bom
Sucesso/MG

9

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Ubá/MG 8

4 Material
429923-
Conjunto Escolar

Unidade Menor Preço 350,0500

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Ubá/MG 4

5 Material
132039-
Descanso Pés

Unidade Menor Preço 121,2000

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Manhuaçú/MG 40

6 Material
355742-
Aparelho Ar
Condicionado

Unidade Menor Preço 1.651,0100

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Manhuaçú/MG 2

7 Material
355741-
Aparelho Ar
Condicionado

Unidade Menor Preço 3.123,7300

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Manhuaçú/MG 4

8 Material
355747-
Aparelho Ar
Condicionado

Unidade Menor Preço 5.761,4100

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Manhuaçú/MG 14

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Ubá/MG 3

9 Material
355748-
Aparelho Ar
Condicionado

Unidade Menor Preço 7.382,3000

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Manhuaçú/MG 4

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Ubá/MG 4

10 Material
319257-Quadro
Branco

Unidade Menor Preço 513,7500

158123 -
INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO
SUDESTE MG

Bom
Sucesso/MG

2

10 registros encontrados, exibindo todos os registros.

Adicional

Observação

Conforme determina o § 1º, art. 4º do Decreto Federal n° 7892/2013, considerando que esta IRP refere-se a uma nova tentativa de 
licitar os itens  remanescentes do Pregão SRP 37/2021, considerando a urgência da necessidade de aquisição de alguns itens, tendo 
em vista a abertura de novos cursos em alguns campus e o possível retorno às atividades presenciais, suspensas em decorrência da 

Anexo(s)

Arquivo Anexado em

Termo de Referência Pregão Mobiliário 2022.pdf 16/02/2022

Catálogo(Encarte): Descrições e exigências.pdf 16/02/2022

SIASGnet IRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/r...

2 of 3 16/02/2022 10:01



Fechar

SIASGnet IRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/r...

3 of 3 16/02/2022 10:01



 Informação  

A Intenção de Registro de Preços 158123 - 00008/2022 foi disponibilizada para inclusão do aviso.

OK

SIASGnet IRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/se...

1 of 1 16/02/2022 10:00


